
DZIENNIK TARYF

Rok IV. W arszaw a, dnia 28 m arca  1936 r. Nr 3.

T R E Ś Ć :

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW:

p02> 5 z dnia 12 marca 1936 r. w sprawie częściowej zmiany zagranicznej taryfy telefonicznej

ZARZĄDZENIA MINISTRA POCZT i TELEGRAFÓW;

z dnia 20 marca 1936 r o wycofaniu z obiegu pocztowych znaczków lotniczych war
tości 5, 10, 15, 20, 30 i 40 gr.

z dnia 20 marca 1936 r o wycofaniu z obiegu i wydaniu nowych płatnych 
pocztowych . . . . . . . . .

z dnia 21 marca 1936 r. w sprawie częściowej zmiany taryfy pocztowej .
z dnia 21 marca 1936 r, o wprowadzeniu w obieg kartki pocztowej

Kursy przeliczania kwot przekazowych w obrocie międzynarodowym

druków

Str.

9

10

11
11
12

12

5

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW

z dnia 12 marca 1936 r. 

w sprawie częściowej zmiany zagranicznej taryly telefonicznej.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z  dnia 
3 czerw ca 1924 r. o  poczcie, telegrafie i te lefo
nie (Dz. U. R. P. z  1933 r. Nr. 63, poz. 481) za 
rządzam co  następuje:

§ 1. W  zagranicznej taryfie telefonicznej, 
ogłoszonej w  załączniku do  rozporządzenia Mi
nistra Poczt i Telegrafów z dnia 20 grudnia 
1934 r. (Dz. Tar. p. t. i r. Nr, 1, poz. 1 z 1935 r.) 
wprowadza się następujące zmiany:

Stronica taryfy:
24. Francja, w  p. 1, V  strefa, po wyrazach

,,Vienne (Haute)" dodaje się przecinek oraz 
wyrazy „M onaco (principaute)".

27. Gdańsk, W . Miasto, w  p. II, po  ustę
pie pierwszym od góry dodaje się now y ustęp: 
,.W  ruchu granicznym należności za rozmowy 
między urzędami oddalonemi od siebie w  łinji 
powietrznej do  50 km oblicza się według peł
nych, niepodzielnych jednostek trzyminuto- 
wych".

31. Hiszpanja, w  p. 1 p o  wyrazach „T a 
ryfa do wysp Balearskich i Kanaryjskich" d o 



daje się: „oraz do urzędu hiszp. Melilla w  A fry 
ce Półn."

49, Niemcy, w  „W ykazie stref" przy na
zwie „Leipzig" liczbę ,,11 ‘ zastępuje się liczbą „III".

65. W ielka Brytanja i Irlandja, w  p. 1, 
ustęp pierwszy oraz układ tabelaryczny, w  k tó

rym podano strefy i stawki, otrzymują następu
jące brzmienie:

„W  ruchu telefonicznym między Polską 
a W ielką Brytanją i Irlandją polska sieć telefo
niczna podzielona jest na cztery strefy, sieć 
brytyjska na dwie".

Strefa

8 -
fr.

19
c.

I 13 40

II 14 —

III 14 45

IV 14 90

S t r e f a  b r y  t y j s k a

I j II ~~~
Oplata za trzyminutową rozmowę zwykłą w godzinach

19 —  8
fr.

8 — 19 19 — 8
c. fr. c. fr. c.

04 15 90 9 54

40 16 50 9 90

67 16 95 10 17

94 17 | 40 10 448 I
Obszar I, II i III strefy polskiej pokrywa 

się z  obszarem dawnej I, II względnie III strefy, 
obszar IV strefy obejmuje obszar dawnych 
stref IV, V  i VI.

Obszar I strefy brytyjskiej obejmuje obsza
ry dawnej I i II strefy, obszar II strefy pokry
wa się z dawną III strefą.

90. Unja Południowo-Afrykańska, pierw 
szy ustęp otrzymuje następujące brzmienie: 
„Opłata za trzyminutową rozmowę zwykłą: od 
poniedziałku do piątku włącznie 135 fr. 50 c.
w  s o b o t ę ................................................... 97 fr. 50 c,
piąty ustęp otrzymuje następujące brzmię:

„D o ruchu są dopuszczone wszystkie miej
scow ości".

95. Kolumbją, Peru, cała pozycja otrzy
muje następujące brzmienie:

„Opłata za trzyminutową rozm owę zwykłą: 
z Kolumbją: I strefa: Barranąuilla,

Bogota oraz departamenty
Boyaca, Cundinamana i Tolima 139 fr. 50 c.

II strefa: Caldas i
Yalle de C a n c a ............................ 148 fr. 50 c.
Opłata za zawiadomienie (report charge) 

w obrocie z Kolumbją 19 fr. 50 c. w  obrocie 
z Peru 22 fr.

Dopuszczone są rozm owy zwykłe oraz roz
mowy z określoną osobą (z wezwaniem do roz
mównicy lub uprzedzeniem o rozmowie). 

Rozm owy mogą być przeprowadzane: 
z Kolumbją via Londyn —  N. York od 

godz. 16 —  24, zaś z Peru via Berlin —  Buenos 
Aires od 15.30 —  17.30 lub via Paryż —  Ste 
Assise —  Buenos Aires od 15.30 —  16.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w  życie z dniem 1 kwietnia r. b.

Minister Poczt i Telegrafów:
(— ) E. Kaliński.

ZARZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW

z dnia 20 marca 1936 r.

o wycofaniu z obiegu pocztowych znaczków lotniczych wartości 5, 10, 15, 20, 30 i 45 groszy.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia groszy, wprowadzone w obieg rozporządzenieir 
3 czerwca 1924 r, o poczcie, telegrafie i telefo- ”
nie (Dz. U. R. P. Nr. 63 z 1933 r., poz. 481) za
rządzam co następuje:

§ 1. W ycofuje się z obiegu pocztow e 
znaczki lotnicze wartości 5, 10, 15, 20, 30 i 45

Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 27 sierpnia 
1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 91, poz. 639).

§ 2. Do dnia 30 kwietnia 1936 r. włącznie 
będą urzędy i agencje pocztow e przyjmowały 
znaczki, określone w  § 1 do wymiany za p o 
kwitowaniem.



W ydawanie znaczków pocztow ych równe] 
wartości, w  miejsce znaczków złożonych do 
wymiany, nastąpi po stwierdzeniu ich auten
tyczności, najpóźniej w  terminie jednego mie
siąca po złożeniu ich do wymiany.

§ 3. Zarządzenie niniejsze wchodzi w  ży
cie z dniem 1 kwietnia 1936 r.

Minister Poczt i Telegrafów: 

(— ) E. Kaliński.

7

ZARZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW

z dnia 20 marca 1936 r. 

o wycofaniu z obiegu i wydaniu nowych płatnych druków pocztowych.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 
3 czerw ca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefo
nie (Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr. 63, poz. 481) za
rządzam co następuje:

§ 1. W ycofuje się z obiegu następujące 
płatne druki pocztow e:

1) W ykaz zleceniow y z przekazem dla do
kumentów nieprzeznaczonych do p ro 
testu, druk Nr. 80 w  cenie 6 gr.

2) W ykaz zleceniow y bez przekazu dla 
dokumentów nieprzeznaczonych do 
protestu, druk Nr. 80-a w  cenie 3 gr.

3) W ykaz zleceniow y z przekazem dla 
weksli, przeznaczonych do protestu, 
druk Nr. 80-b w  cenie 6 gr.

4) wykaz zleceniowy bez przekazu dla 
weksli, przeznaczonych do protestu, 
druk Nr. 80-c w  cenie 3 gr.

5) Spis dokumentów wierzytelnościowych 
do listu poleconego, druk Nr. 109 w  ce 
nie 2 gr.

6) Przekaz inkasowy, druk Nr. 117 w  ce 
nie 3 gr.

7) Spis zleceń inkasowych do listu pole
conego, druk Nr. 118 w  cenie 2 gr.

§ 2. W ydaje się następujące nowe płatne 
druki pocztow e:

1) W ykaz zleceniow y druk Nr. 80 w cenie 
3 gr.

2) W ykaz weksli miejscowych, przezna
czonych do protestu, druk Nr. 81 w  c e 
nie 3 gr.

3) Przekaz zleceniowo-pobraniowy, druk 
Nr. 517 w cenie 3 gr.

§ 3. Zmienia się układ druku Nr. 116 
„Zlecenie inkasowe" w cenie 3 gr.

§ 4. Zarządzenie niniejsze wchodzi w  ży
cie z dniem 1 kwietnia 1936 r.

Minister Poczt i Telegrafów:
(— ] E. Kaliński.

8
ZARZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW

z dnia 21 marca 1936 r. 

w sprawie częściowej zmiany taryfy pocztowej.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 
3 czerw ca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefo
nie (Dz. U. R. P. Nr. 63 z r. 1933, poz. 481), za
rządzam co następuje:

§ 1. W  taryfie pocztowej, ogłoszonej 
w  załączniku do rozporządzenia Ministra Poczt 
i Telegrafów z dnia 17 grudnia 1935 r. (Dz. Tar. 
p t. i r. Nr. 17, poz. 31), wprowadza się nastę
pujące zmiany:

1) w  poz. 8 w  kol. „Objaśnienia" skreśla 
się wyrazy: „W . Brytanja";

2) na str. 13, w  tytule rozdziału 2, po w y
razach „O brót zagraniczny" dodaje się wyrazy 
„z wyjątkiem W . M. Gdańska";

3) w  poz. 46, w  kol. „Opłata w  groszach" 
po wyrazach „Jak w poz. 8 łącznie z poz. 15" 
dodaje się przecinek oraz wyrazy „a w obrocie 
z W . M. Gdańskiem —  jak w  poz. 1 łącznie 
z poz. 15"; w  kolumnie „Najwyższa dopuszczal
na wartość przesyłki" punkt b) otrzymuje 
brzmienie: ,,b) do innych krajów —  5.000 fr.
w  złocie, jeśli w  obrocie z  niektóremi krajami



nie obowiązuje kwota niższa". Punkty c) d) i e) 
skreśla się; w  kolumnie „Objaśnienia" w  ustę
pie drugim po wyrazie „Australji" wyraz „oraz" 
zastępuje się przecinkiem, a p o  wyrazach 
„Z. S. R. R ." dodaje się przecinek i następujące 
wyrazy: „Albanja, Arabja Saudyjska, Bułgar ja, 
Grecja, Iran, Palestyna, Syjam, Syrja i Liban, 
Watykan, W ęgry W łochy wraz z kolonjami";

4) w  poz. 47, w  kol. „Opłata w  groszach" 
po  wyrazach „Jak w  poz. 2 dodaje się przeci
nek oraz wyrazy" a w obrocie z W . M. Gdań
skiem —  jak w  poz. 22"; kol. „Najwyższa do
puszczalna wartość przesyłki" otrzymuje 
brzmienie następujące: „1000 fr, w  złocie; do 
Kanady, Konga Belg., Liberji, Sudanu Egipskie
go, prow. Yunan (Chiny) —  500 fr. w  złocie; do 
Ekwadoru —  300 fr. w  złocie"; w  kol. „Objaś
nienia”  skreśla się wyrazy „Chili" oraz i „Z . S. 
R. R .“ a dodaje się na końcu nowe zdanie: 
„Ponadto paczki te dopuszczalne są do Afgani
stanu, Ekwadoru, Kanady i Liberji";

5) w  poz. 67, w  kol. „Objaśnienia" skre
śla się wyraz „Argentyna";

6) na str. 28, w  tytule rozdziału 1 po w y
razach „O brót wewnętrzny" dodaje się w  na
wiasach wyrazy „(łącznie z obrotem wzajem
nym z polskim u. p. Gdańsk 1)";

7) w  poz. 78, w  kol. „Objaśnienia", w  ustę
pie trzecim, po wyrazach „50 lirów" zamyka 
się nawias, kropkę zastępuje się przecinkiem 
i dodaje się wyrazy „Chin, Egiptu, Islandji";

8) w  poz. 89, w kol. „Rodzaj świadczenia", 
w punkcie 2 (a), po wyrazie „zw rotu" dodaje 
się wyrazy „przesyłki pocztow ej". W  kolumnie 
„Objaśnienia", w  ustępie drugim, po wyrazach 
„Żądanie zwykłej poprawki adresu" wyraz 
„lub" zastępuje się wyrazem „bez".

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w  ży
cie 7-ego dnia po ogłoszeniu.

Minister Poczt i Telegrafów:
(— ) E. Kaliński.

9

ZARZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW
z dnia 21 marca 1936 r. 

o wprowadzeniu w obieg kartki pocztowej.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 
3 czerw ca 1924 r. o poczcie, telegrafie i tele
fonie (Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr. 63, poz. 481), 
zarządzam co  następuje:

§ 1. W prowadza się w  obieg kartkę pocz
tową pojedyńczą z tłoczonym  znaczkiem pocz
towym, wartości 15 gr, z nadrukiem „Port 
Gdańsk". Cena sprzedażna kartki, łącznie ze 
znaczkiem wynosi 15 gr.

§ 2. Szczegóły tej kartki są takie same, 
jak kartki pocztow ej pojedyńczej, wartości

Kursy przeliczania kwot przekazowych w obro
cie międzynarodowym.

Przy przyjmowaniu przekazów  pocztow ych 
w obrocie międzynarodowym, obowiązuje nastę
pujący kurs przeliczania:

15 gr, wprowadzonej w  obieg rozporządzeniem 
Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 3 września 
1935 r. (Dz. Tar. p. t. i r. Nr. 12, poz. 24) z tą 
różnicą, że w  górnej części znaczka, w  jednym 
wierszu poziomym w ytłoczony jest nadruk 
„Port Gdańsk", w  kolorze czarnym.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w  życie z dniem 1 kwietnia 1936 r.

Minister Poczt i Telegrafów:
(— ) E. Kaliński.

od dnia 10 marca 1936 r. 
100 pesos argentyńskich =  149 zł.

od dnia 27 marca 1936 r.:
1 dolar kanadyjski =  5,30 zł.
PZ. 503 z dnia 24 marca 1936 r.

Adres Redakcji i Administracji: MINISTERSTWO POCZT I TELEGRAFÓW 
Warszawa, Plac Napoleona Nr 8, II p., pokój Nr 102.

Telefon: Centrala M. P. i T. wewn. 310 
Pocztowy rachunek bieżący M. P. i T. Nr 1.


